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Uczniowie SP3 - uczestnikami Sesji - Pamięci Lubartowskich Regionalistów -

  

w 100-lecie odzyskania Niepodległości i 100-lecie ruchu regionalnego w Lubartowie

  

  

Z inicjatywy Lubartowskiego Towarzystwa Regionalnego /pani Marii Kozioł - prezes LTR oraz
pani Ewy Sędzimierz - Naczelnik Wydziału Oświaty UM/ 6 czerwca 2018 r. 
 w Lubartowskim Ośrodku Kultury zorganizowana była sesja poświęcona pamięci wybitnych
lubartowskich regionalistów. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja 
 w Lubartowie aktywnie włączyli się w przygotowanie tego spotkania. Wśród zaproszonych
gości byli m.in. Burmistrz Miasta pan Janusz Bodziacki, członkowie rodzin prezentowanych
postaci, którzy przyjechali m.in. z Warszawy, dyrektorzy szkół, młodzież lubartowskich szkół z
nauczycielami, liczni regionaliści z Lubartowa i okolicy oraz mieszkańcy zainteresowani historią
naszego miasta, a przede wszystkim regionalistami, którzy działali w XIX i XX wieku dla dobra
naszej Małej Ojczyzny.
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Spotkanie (część artystyczną) prowadził uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 im. P. Firleja, Piotr
Najda z kl. VII e,  /przygotowany pod opieką Grażyny
Antoniuk/, który wcielił się w rolę notariusza lubartowskiego - nazywanego pierwszym
regionalistą - Gracjana Wereżyńskiego. W prezentacji oraz opowiedzianej historii  życia
poznajemy jego dzieło - pierwsze kroniki: 
Historyczne opisanie Miasta Lubartowa
;  Piotr – na scenie jako Wereżyński - Kronikarz „pisze” dalej tę kronikę Lubartowa… Wspomina
w kolejnych wystąpieniach takich regionalistów, jak: Wandę Śliwinę – w 130 rocznicę urodzin,
Helenę Morozewiczową – w 75 rocznicę urodzin. Postaci te prezentowała młodzież II LO im. P.
Firleja przygotowana przez Barbarę Kukier i Agnieszkę Opolską.  Była ciekawa prezentacja
postaci oraz fragmenty twórczości poetyckiej W. Śliwiny, w tym: scena z jej komedii
„Macierzyństwo panny Jadzi”. Uczniowie przybliżyli aktywną działalność kulturalno-oświatową
Heleny Morozewiczowej. Na początku XX wieku, w trudnych czasach rusyfikacji, jej dokonania
dla Lubartowa były bardzo ważne.  To właśnie H. Morozewiczowa była inicjatorką pierwszej
biblioteki w Lubartowie przy ul. Lubelskiej 16.      
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Kronikarz w dalszej części zaprezentował dwóch genialnych Regionalistów: kompozytora 
Józefa Rafalskiego – w 120 rocznicę urodzin, nazywanego „Lubartowskim Oskarem
Kolbergiem” oraz drugiego – utalentowanego poetę - Stanisława Latka – w 65 rocznicę urodzin,
autora pieśni „ O, Ziemio Lubartowska”, która stała się hymnem lubartowskich regionalistów i
hymnem miasta Lubartów. Działalność, zainteresowania i dorobek Zasłużonych lubartowian
przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w scence oraz inscenizacji próby chóru
(wystąpiły osoby dorosłe, m.in. M. Migal, U. Bednarczyk, M. Oniśk) prowadzonego przez Józefa
Rafalskiego. Część ta przygotowana była pod kierunkiem  nauczycieli SP 1: Ewę Miduch, Igę
Mazurek – Racką, Martę Oniśk.

  

Kolejni Regionaliści zasłużeni dla naszego miasta to Jan Mangold - nauczyciel, niezwykle
aktywny działacz społeczno-oświatowy – prezentowany w 60 rocznicę urodzin oraz Józef Lulek
– nauczyciel, nazywany „poetą serca”, działał w ruchu regionalnym, publikował teksty w
wydawnictwie „Lubartów i Ziemi Lubartowska – przypominany obecnie - w 30 rocznicę urodzin.
Regionalistów tych prezentowała młodzież Zespołu Szkół nr 2 im. Księcia P. K. Sanguszki
przygotowana pod opieką nauczycieli: Annę Lipkę, Artura Staszka. Uzupełnieniem prezentacji
postaci Józefa Lulka było wystąpienie, obecnej na spotkaniu, jego córki, która wspominała
pracę ojca w szkole, jego działalność w Lubartowskim Towarzystwie Regionalnym i twórczość
poetycką.

  

Po prezentacji danego Regionalisty – Piotr Najda, prowadzący spotkanie, informował zebranych
o roku wpisania tej Postaci do księgi Pamięć i Zobowiązanie. W tym czasie uczeń przynosił do
wazonu symboliczną różę Pamięci o tej Postaci. Na zakończenie sam Kronikarz złożył bukiet
róż – z pamięcią o tych Regionalistach, którzy już odeszli…

  

Z okazji tej uroczystości Lubartowskie Towarzystwo Regionalne przygotowało folder
poświęcony prezentowanym Regionalistom, który rozdały uczennice SP 3 wszystkim
uczestnikom  na pamiątkę.

  

Spotkanie poświęcone Pamięci Lubartowskich Regionalistów o tych, którzy tworzyli dobro
miasta – było wyrazem naszej wdzięcznej pamięci o Nich w jubileuszowym roku 100-lecia ruchu
regionalnego. Było znakiem, że podtrzymujemy tradycje, kontynuujemy ich dzieła, realizujemy
zadania, w myśl słów  Józefa Lulka, że „Każdy człowiek swoje zainteresowania 
 i uzdolnienia w sprzyjających warunkach może wykorzystywać z pożytkiem dla dobra
społeczeństwa, dla dobra Lubartowa…”.
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Grażyna Antoniuk
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